



Don Bienvenido de ARRIBA SÁNCHEZ, Gerente de ATENCIÓN PRIMARIA de Salamanca, en virtud de lo establecido en la Resolución de 28 de septiembre de 2015 (BOCyL nº 195 de 07.10.2015) de la Dirección Gerencia de la Gerencia Regional de Salud, sobre delegación de competencias en diferentes órganos de este Organismo

VISTOS:

A) La necesidad de adquirir VENDAS Y ESPARADRAPOS para satisfacer las necesidades de la Gerencia de Atención Primaria.

B) Los presupuestos presentados por las empresas adjudicatarias del acuerdo marco 50/2015 de la Gerencia Regional de Salud, en virtud de petición, que figura en el expediente, con motivo de procedimiento, en virtud del artículo 198 párrafo 4 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

C) La propuesta de adjudicación y presentada la documentación requerida, por los licitadores que han presentado la mejor oferta.

RESUELVE:

Adjudicar con carácter **DEFINITIVO**, el **PROCEDIMIENTO 0002/2016/5001 de VENDAS Y ESPARADRAPOS** a las empresas:

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de tejido natural para almohadillado 5 cm * 2,7 m	13000				
Laboratorios Indas, S.A.U.	0,1150	1.495,00	149,50	1.644,50	28,59

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de tejido natural para almohadillado 7,5 cm * 2,5 m	21000				
Laboratorios Indas, S.A.U.	0,1450	3.045,00	304,50	3.349,50	29,40

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de tejido natural para almohadillado 10 cm * 2,7 m	28000				
Laboratorios Indas, S.A.U.	0,1900	5.320,00	532,00	5.852,00	29,34

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de gasa orillada 5 cm * 5 m	4000				
Textil Planas Oliveras, S.A.	0,0569	227,60	22,76	250,36	27,69

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de gasa orillada 7 cm * 5 m	2500				
Textil Planas Oliveras, S.A.	0,0695	173,75	17,38	191,13	28,94





EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de gasa orillada 10 cm * 5 m	10000				
Textil Planas Oliveras, S.A.	0,0869	869,00	86,90	955,90	29,75

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de gasa orillada 10 cm * 10 m	10000				
Textil Planas Oliveras, S.A.	0,1410	1.410,00	141,00	1.551,00	29,68

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda elástica algodón (Crepé) sin adhesivo 5 cm * 4 m	6000				
Masana Médica, S.L.	0,0980	588,00	58,80	646,80	27,76

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda elástica algodón (Crepé) sin adhesivo 7 cm * 4 m	16000				
Masana Médica, S.L.	0,1350	2.160,00	216,00	2.376,00	26,33

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda elástica algodón (Crepé) sin adhesivo 10 cm * 4 m	22000				
Masana Médica, S.L.	0,1750	3.850,00	385,00	4.235,00	26,94

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda elástica algodón (Crepé) sin adhesivo 10 cm * 10 m	50000				
Masana Médica, S.L.	0,3800	19.000,00	1.900,00	20.900,00	27,09

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda elástica con adhesivo 5 cm * 2,7 m	2100				
BSN Medical, S.L.U.	1,3600	2.856,00	285,60	3.141,60	25,73

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda elástica con adhesivo 7,5 cm * 2,7 m	2100				
BSN Medical, S.L.U.	1,7000	3.570,00	357,00	3.927,00	25,17



EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda elástica con adhesivo 10 cm * 2,7 m	1700				
BSN Medical, S.L.U.	2,1000	3.570,00	357,00	3.927,00	25,33

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda cohesiva elástica 10 cm * 10 m	9000				
Farmaban, S.A.	0,9900	8.910,00	891,00	9.801,00	30,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de escayola y algodón 100 % 10 cm * 2,7 m	1200				
BSN Medical, S.L.U. V1	0,5000	600,00	60,00	660,00	24,60

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de escayola y algodón 100 % 15 cm * 2,7 m	500				
BSN Medical, S.L.U. V1	0,6900	345,00	34,50	379,50	25,32

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda de escayola y algodón 100 % 20 cm * 2,7 m	300				
BSN Medical, S.L.U. V1	0,9000	270,00	27,00	297,00	25,79

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda tubular de malla elástica 1,5 a 1,9 cm * 25 m	250				
Productos Favesan, S.A.	1,1500	287,50	28,75	316,25	29,99

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda tubular de malla elástica 2,00 a 2,3 cm * 25 m	250				
Productos Favesan, S.A.	1,3000	325,00	32,50	357,50	28,63



EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda tubular de malla elástica 2,4 a 3,0 cm * 25 m	250				
Productos Favesan, S.A.	1,5000	375,00	37,50	412,50	30,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda tubular de malla elástica 3,1 a 4,0 cm * 25 m	600				
Productos Favesan, S.A.	1,6800	1.008,00	100,80	1.108,80	30,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda tubular de malla elástica 4,1 a 5,0 cm * 25 m	900				
Productos Favesan, S.A.	1,9000	1.710,00	171,00	1.881,00	30,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda tubular de malla elástica 5,1 a 6,0 cm * 25 m	1100				
Productos Favesan, S.A.	3,2500	3.575,00	357,50	3.932,50	30,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda tubular de malla elástica 6,1 a 6,4 cm * 25 m	500				
Textil Planas Oliveras, S.A.	3,6800	1.840,00	184,00	2.024,00	24,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Venda tubular de malla elástica 7,0 a 7,4 cm * 25 m	250				
Productos Favesan, S.A.	4,3000	1.075,00	107,50	1.182,50	29,27

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Cinta elástica adhesiva neuromuscular 5 cm * 5 m	300				
Enraf Nonius Ibérica, S.A.	6,0000	1.800,00	180,00	1.980,00	25,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Espadrapo de papel hipoalergénico 2,5 cm * 10 m	9000				
Iberhospitex, S.A.	0,1900	1.710,00	171,00	1.881,00	30,00



EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de papel hipoalergénico 5 cm * 10 m	7000				
Iberhospitex, S.A.	0,3800	2.660,00	266,00	2.926,00	30,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de tela de algodón 5 cm * 5 m	500				
BSN Medical, S.L.U.	0,6800	340,00	34,00	374,00	27,50

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de tela de algodón 10 cm * 10 m	500				
Krape, S.A.	2,8809	1.440,45	144,05	1.584,50	28,50

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de tejido sin tejer 5 cm * 10 m	6000				
Molnlycke Health Care, S.L.	0,7900	4.740,00	474,00	5.214,00	26,40

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de tejido sin tejer 10 cm * 10 m	6000				
Molnlycke Health Care, S.L.	1,2500	7.500,00	750,00	8.250,00	26,93

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de tejido sin tejer 15 cm * 10 m	3200				
Molnlycke Health Care, S.L.	1,8600	5.952,00	595,20	6.547,20	27,56

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de tejido sin tejer 20 cm * 10 m	2200				
Molnlycke Health Care, S.L.	2,9000	6.380,00	638,00	7.018,00	25,52



EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de plástico, poliestireno o similar 2,5 cm * 10 m	6000				
Garric Médica, S.L.	0,3400	2.040,00	204,00	2.244,00	29,00

EMPRESA	PRECIO UNITARIO S/I.V.A.	IMPORTE TOTAL S/I.V.A.	I.V.A.	IMPORTE TOTAL	PUNTUACIÓN TOTAL
Esparadrado de plástico, poliestireno o similar 5 cm * 10 m	2500				
Garric Médica, S.L.	0,6800	1.700,00	170,00	1.870,00	29,00

Los adjudicatarios disponen de un plazo de 15 días hábiles para la formalización del contrato.

Publíquese en el tablón de anuncios de esta Gerencia y en el perfil de contratante.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa de conformidad con lo establecido en el artículo cuarto del Decreto 9/2012, de 8 de marzo, de desconcentración de competencias del Presidente de la Gerencia Regional de Salud en el Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid, en el plazo de dos meses contados desde el siguiente al de su notificación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 8.3, 14.1 y 46, respectivamente, de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Gerente de Atención Primaria de Salamanca, a tenor de lo dispuesto en el artículo 61.2 de la citada Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, y 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero, en el plazo de un mes computado desde el día siguiente al de su notificación.

Salamanca, a veintinueve de marzo de dos mil dieciséis
EL DIRECTOR GERENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
P.D. (Resolución de 28 de septiembre de 2015 "BOCyL 07.10.2015")
EL GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SALAMANCA



Fdo.: Bienvenido de ARRIBA SÁNCHEZ

